remitida respecto a la solicitud de aceptación de donación del inmueble 24 

destinado a Salón Comunal dentro del proyecto residencial Conjunto 25 

Habitacional La Campiña, me permito indicar que, el proyecto habitacional La 26 

Campiña presenta una proyección aproximada de mil ciento cincuenta (1.150) 27 

soluciones de vivienda, lo cual supone una alta concentración poblacional y, 28 

por ende, una creciente demanda de espacios colectivos que faciliten procesos 29 

de integración comunitaria, organización vecinal, participación ciudadana y 30

[...]

ofrecimiento al cual se le otorgó el respectivo visto bueno por parte de esta 25 

Municipalidad; no obstante, a la fecha, dicho ofrecimiento no ha sido cumplido. 26 

Ahora bien, el proyecto denominado Conjunto Habitacional La Campiña cuenta 27 

actualmente con una proyección aproximada de mil ciento cincuenta (1.150) 28 

soluciones de vivienda. A pesar de ello, las áreas destinadas a facilidades 29 

comunales no han sido utilizadas conforme a los fines establecidos en el 30 

artículo N°509 del Plan Regulador, el cual dispone que, “En urbanizaciones de 1 

uso residencial, dichas áreas pueden destinarse a equipamientos tales como 2